1

2020 年４月 27 日

各 位

上場会社名 太 陽 誘 電 株 式 会 社

コード番号 ６ ９ ７ ６ 東 証 一 部

代 表 者 名   代表取締役社長  登坂  正一

問 合 せ 先    広 報 部 部 長  木本里映子

電 話 （ ０ ３ ） ６ ７ ５ ７ － ８ ３ １ ５

Ｕ Ｒ Ｌ h t tp ://www. ty- top .com/

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記の通り特別損失を計上する見込みとなりました。これに伴い、2019 年５月 13 日に公表した 2020

年３月期（2019年４月１日～2020年３月 31日）通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

1. 特別損失の計上

自動車市場における需要の低迷、また、新型コロナウイルス感染症の拡大などにより経済活動が抑制され、世

界経済の先行きに不確実性が増していることから、子会社のエルナー株式会社の連結子会社化時に発生した

のれんの減損損失52億６百万円を計上する見込みです。また、同子会社においてアルミ電解コンデンサの取引

に関して米国で提起された集団訴訟に関する和解金など、2020年３月期第４四半期連結会計期間に独占禁止

法関連損失31億73百万円を計上する見込みです。

2. 業績予想の修正

2020 年３月期 連結通期（2019 年４月１日 ～ 2020 年３月 31 日） （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 予 想  (Ａ) 290,000 38,000 37,000 25,000 195 円 83 銭

今 回 修 正  (Ｂ) 282,000 37,000 35,000 17,800 141 円 27 銭

増 減 額  (Ｂ－Ａ) △8,000 △1,000 △2,000 △7,200

増 減 率   △2.8% △2.6% △5.4% △28.8%

（ご参考）

2019 年３月期

通期実績

274,349 35,237 34,351 23,687 189 円 93 銭

3. 修正の理由

１．の通り特別損失を計上する見込みであること、また、最近の業績動向等を踏まえ、2019年５月13日に公表し

た2020年3月期通期の連結業績予想数値を上記の通り修正いたします。

2

＜業績予想に関する注意事項＞

この資料に記載されている業績予想数値は、現時点で得られた情報に基づいて算定していますが、多分に

不確定な要素を含んでおります。従って、実際の業績は、さまざまな要因の変化等により、この資料に記載され

ている予想とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

以上